УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
27.11.202» №  721

г. Мончегорск

Об организации работы секции «Языкознание» городской Школы
интеллектуального роста

В целях выявления, отбора, поддержки, развития и обеспечения высокого уровня
образования учащихся города Мончегорска, проявляющих особые способности в
изучении учебных предметов, и содействия развитию их интеллектуального и
творческого потенциала, в соответствии с Положением о городской школе
интеллектуального роста, утвержденным приказом управления образования от
26.12.2018 № 900 п р и к а з ы в а ю :

1. МБОУ Гимназия №1 (Скальская З.Н.) организовать с 09.12.2020 по
28.12.2020 работу секции «Языкознание» городской Школы интеллектуального роста
для учащихся 9 классов на базе МБОУ Гимназия № 1 по модулю «Русский язык».

2. Назначить в качестве:
2.1. Педагогов секции «Языкознание» городской Школы интеллектуального

роста модуль «Русский язык» педагогических работников МБОУ Гимназия №1:
Лебедеву Ларису Дмитриевну, учителя русского языка и литературы (по

согласованию);
Коратаеву Ольгу Павловну, учителя русского языка и литературы (по

согласованию);
Тетёркину Светлану Вячеславовну, учителя русского языка и литературы (по

согласованию).
2.2. Куратора секции «Языкознание» городской Школы интеллектуального

роста модуль «Русский язык» Трошину О.Н., методиста МБУ "ЦРО" (по
согласованию).

3. Утвердить расписание учебных занятий по модулю «Русский язык»
(приложение № 1).

4. Куратору модуля «Русский язык» Трошиной О.Н.:
4.1. Сформировать списки учащихся МБОУ для зачисления их в качестве

учащихся секции «Языкознание» городской Школы интеллектуального роста на
основании их личных заявлений и заявлений их родителей (законных представителей)
в срок до 07.12.2020 (приложение 2).

4.2. Осуществлять контроль проведения учебных занятий и их посещение учащимися.
5. Руководителям МБОУ: Гимназия №1 (Скальская З.Н.), «Лицей имени В.Г.

Сизова» (Ермоленко В.А.), СОШ № 1 имени А.Ваганова (Кузькова Т.А.), СОШ № 5
(Петашко Е.А.), ОШ № 7 (Жукова Л.В.), Средняя школа № 8 (Филиппова М.Н.), СОШ
№ 10 им. Б.Ф. Сафонова (Беспалова С.Б.), ОШ № 14 (Демьянкова О.Н.):

5.1. Проинформировать в срок до 05.12.2020 учащихся 9 классов и их родителей
(законных представителей) об открытии с 09.12.2020 на базе МБОУ Гимназия № 1
секции «Языкознание» городской Школы интеллектуального роста модуль «Русский
язык».

5.2. Ознакомить в срок до 05.12.2020 учащихся 9-х классов и их родителей
(законных представителей) с расписанием занятий модуля «Русский язык».

5.3. Предоставить в срок до 07.12.2020 в управление образования заявления
учащихся, изъявивших желание обучаться в секции «Языкознание» городской Школы
интеллектуального роста по модулю «Русский язык» (приложение № 2).

5.4. Создать необходимые условия для обучения учащихся в согласно
расписанию занятий секции «Языкознание» городской Школы интеллектуального
роста, модуль «Русский язык».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Солтан И.В., главного
специалиста управления образования.

Начальник управления А.И. Архипов

•*

Рассылка: Паньшина Н.В., Солтан И.В., все школы.

Приложение № 1
к приказу управления образования
администрации города Мончегорска
от 27.11.2020 №721

Расписание учебных занятий секции «Языкознание» городской Школы
интеллектуального роста по модулю «Русский язык»

№
п/п Дата/время Тема Вид занятия Педагог/место

проведения
1 09.12.2020

16.00-16.40
Сложное
предложение с
различными видами
союзной и
бессоюзной связи

Аудиторное
занятие/практик
ум в
дистанционном
формате

Лебедева Л.Д./
МБОУ Гимназия № 1

2 12.12.2020
11.00-11.40

Сложное
предложение. Типы
сложных
предложений

Аудиторное
занятие/практик
ум в
дистанционном
формате

Лебедева Л.Д./
МБОУ Гимназия №1

3 16.12.2020
16.00-16.40

Осложнённое
простое
предложение

Практикум в
дистанционном
формате

Коратаева О.П./
МБОУ Г имназия № 1

4 19.12.2020
11.00-11.40

Трудности
определения
грамматической
основы простого
предложения
(предикативных
частей сложного
предложения)

Аудиторное
занятие в
дистанционном
формате

Коратаева О.П./
МБОУ Г имназия №1

5 24.12.2020
16.00-16.40

Характеристика
основных видов
выразительных
средств русского
языка

Аудиторное
занятие в
дистанционном
формате

Тетёркина С.В./
МБОУ Г имназия №1

6 26.12.2020
11.00-11.40

Анализ средств
выразительности.
Лексический анализ

Практикум в
дистанционном
формате

Тетёркина С.В./
МБОУ Гимназия №1

7 28.12.2020

16.00-16.40
Диагностика уровня
сформированности
коммуникативных
умений и языковых
навыков

Дистанционное
занятие

Тетёркина С.В./
МБОУ Гимназия №1

Приложение № 2
к приказу управления образования
администрации города Мончегорска
от 27.11.2020 №721

Начальнику управления образования
Архипову А.И.
от

(ФИО полностью),
учащегося 9 класса________
МБОУ

Заявление

Прошу зачислить меня с 09.12.2020 года в качестве учащегося секции
«Языкознание» городской Школы интеллектуального роста, модуль «Русский язык».

С расписанием занятий ознакомлен (а).

Дата:_______________ _ Подпись_______________(учащегося)

Согласие на зачисление моего ребенка в ГЦВД, модуль «Русский язык» подтверждаю.

Дата____________________ Подпись______________(родителя).

e-mail учащегося для дистанционного обучения: